CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO 

DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 10.477.919/0001-24), vencedora do lote 10, com o DESCONTO percentual de 16,5 

% (dezesseis vírgula cinco por cento), que incidirá sobre o valor total do lote de R$ 1.664.540,35 (um milhão, seiscentos e sessenta e 

quatro mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos). 

Encerrado o Lote 10 do Pregão Eletrônico N.º 017/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o 
procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação

[...]

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR TOTAL ESTIMADO PERCENTUAL DE DESCONTO 

1 
Serviços de Manutenção 

Predial 
UND 1 R$ 1.608.776,35 16,5 % 

2 Deslocamento KM 15.648  R$ 46.944,00  16,5 % 

3 Diárias UND 80 R$ 8.820,00  16,5 % 

% (dezesseis vírgula cinco por cento), que incidirá sobre o valor total do lote de R$ 1.664.540,35 (um milhão, seiscentos e sessenta e 

quatro mil, quinhentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos). 

Homologo o lote 10 do Pregão Eletrônico n.º 017/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 10.477.919/0001-24), que deve ser convocada para assinatura do contrato.